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Rapportering från verksamhetsberättelsen (skriv inte här) 

Anvisning 

 

I detta avsnitt finns allt som nämnden/bolaget rapporterat under inriktningsmål 2 i 

verksamhetsberättelsen, som stöd till rapportering på miljöprogrammets delmål. Ni ska inte 

skriva något under "Rapportering från verksamhetsberättelsen" i den här rapporten. Ni ska 

bara skriva under rubrikerna som börjar med Delmål: längre ner i den här rapporten. 

2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och 

ökad koldioxidlagring 

 
Analys 
 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet har uppfyllts helt för året. Bedömningen 
grundas på en helhetsbild av verksamhetsområdet inklusive utfallet gällande underliggande nämndmål, indikatorer och 
aktiviteter. 

Klimatsmarta verksamheter 
Stadsmiljö 
Förvaltningen har under året deltagit i stadsledningskontorets och miljöförvaltningens arbete med att ta fram en 
uppdaterad handlingsplan för klimatanpassning samt deltagit i stadens nätverk för klimatanpassning. Förvaltningen har 
även deltagit i Stockholm Vatten och Avfalls arbete med att se över kombinerade dagvatten- och skyfallsanläggningar 
samt deltagit i trafikkontorets arbete med att ta fram en ny trädpolicy för Stockholms stad. 

Utifrån den skyfallsutredning för Vasaparken som togs fram under 2024 har ett nytt utlopp med anslutning till det allmänna 
avloppsnätet från parken anlagts. Detta med syfte att minska riskerna för översvämning i parken vid skyfall. Förvaltningen 
har utifrån beviljade klimatinvesteringsmedel installerat dricksvattenfontäner i Humlegården och Observatorielunden. 

Planerad utredning om renovering av Bellevues strandskoningar har inte utförts då gränssnittet mellan investering och drift 
inte är fastställt och behöver förtydligas. Detta då berört område inte är detaljplanelagt. 

Äldreomsorg 
Nämndens verksamheter inom äldreomsorgen har under året arbetat för att uppnå ett hållbart miljöarbete genom att bland 
annat nyttja så lite engångsmaterial som möjligt, sortera avfall och göra medvetna beställningar av förbrukningsvaror. 

Nämndens hemtjänstverksamheter källsorterar både i verksamheternas lokaler och i omsorgstagarnas hem om möjlighet 
finns. Personal får information om verksamhetens rutin för källsortering i samband med arbetsplatsträffar. Vård- och 
omsorgsboenden mäter och registrerar digitalt matsvinnet inom verksamheten. Uppföljning av detta visar att samtliga 
boenden ligger inom referensnivån. 

Både hemtjänstpersonal och biståndshandläggare har under året fortsatt att göra miljömedvetna val i arbetet. 
Arbetsrelaterade resor har främst gjorts med kollektivtrafik, till fots eller med cykel. Resor med taxi och egen bil har 
undvikits när kollektivtrafik finns tillgänglig. Elcyklar har tillhandahållits av förvaltningskontoret för de medarbetare som 
önskat nyttja dessa i tjänsteärenden. 

Förskola 
Under året har arbetet fokuserat på att öka medarbetares medvetenhet om klimatpåverkan. Personalen i förskolan har 
erbjudits utbildning i kemikaliesmart förskola. Förskolornas verksamheter har använt en stor andel återbruksmaterial i 
skapandet tillsammans med barnen för att undvika onödiga inköp av förbrukningsmaterial. 

Förskolans köksnätverk har varit ett viktigt forum för att sprida inspiration och kunskap om hur förskolorna kan arbeta för 
att servera klimatsmart mat för att nå målet om en hög andel ekologiska livsmedel inom given budget. Insatserna förväntas 
leda till ökad kunskap och förändrat arbetssätt för att komma ännu längre i arbetet med att nå en hög andel ekologiska 
livsmedel och erbjuda klimatsmarta måltider. 

Inom förskoleverksamheten har funktionen köksansvarig inrättats. Rollen ansvarar för att planera och leda köksnätverket 
med samtliga kockar inom förskolan. Funktionen möjliggör en tydligare samordning och arbetet mot att gemensamt nå 
uppsatta mål. 

Uppföljning av klimatinvesteringar  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har ansökt och erhållit följande klimatinvesteringsmedel för 2025: 

• Skyfallsmagasin i Humlegården om 1,0 mnkr 

• Anläggning av dricksvattenfontäner om 0,5 mnkr 
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• Hållbara transporter om 0,2 mnkr 

• Anpassning av verksamheter med särskilt fokus på värmeöar om 0,8 mnkr 
 

• Tilläggsisolering av fönster om 0,4 mnkr (dessa medel har återlämnats i samband med tertialrapport 2) 

Redovisning av ovan klimatinvesteringsmedel finns i texter nedan eller i bilaga till verksamhetsberättelsen. 

Uppföljning av erhållna medel gällande hållbara transporter 
För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende hållbara transporter. Erhållna medel har 
förbrukats i sin helhet under året. Medlen har använts till inköp av en fyrhjulig eldriven lastcykel, en eldriven moped klass 2 
samt två sjuväxlade elcyklar. Fordonen används främst inom nämndens äldreomsorg. 

Uppföljning av erhållna medel gällande anpassning av verksamheter med särskilt fokus på värmeöar 
För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,8 mnkr avseende anpassning av verksamheter med 
särskilt fokus på värmeöar. Under året har 0,1 mnkr av de erhållna medlen förbrukats. Dessa medel har använts till att 
bygga en pergola i syfte att skapa skugga på gården till förskolan Hälsobrunnen. Övriga 0,7 mnkr har inte hunnit 
upparbetats under året. 
 
Uppföljning av Miljöprogram 2030 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd är utpekad som genomförandeansvarig för delmål i Stockholms stads miljöprogram. 
Uppföljningsrapportering för respektive delmål är bilagt verksamhetsberättelsen. 

Handlingsplan för utfasning av fossila bränslen i stadsmiljöverksamhet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnds handlingsplan för utfasning av fossila bränslen inom stadsmiljöverksamheten finns 
bilagt verksamhetsberättelsen. 

Goda exempel 

• Förvaltningen har utifrån beviljade klimatinvesteringsmedel installerat dricksvattenfontäner i Humlegården och 
Observatorielunden. 

• Generation Waste besökte förskolornas köksnätverk. Generation Waste strävar efter en framtid utan matsvinn. 
Kockarna fick ta del av idéer på hur smart teknologi, utbildning och hållbarhet kan omvandla matsvinn till 
mätbara insikter som gynnar både klimatet, verksamheten och budgeten. 

• Två förskolor ingår i projektet Hållbar förskola som är ett samarbete mellan bland annat miljöförvaltningen, 
förskoleförvaltningen och stadsdelsförvaltningen. Projektets syfte är att minska förskolans miljöpåverkan inom 
områdena kemikalier, klimat, resursanvändning och öka biologisk mångfald samt öka medvetenheten för att 
arbeta hållbart.   

2.2 Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden ökar 

 
Analys 
 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet har uppnåtts helt under året. Bedömningen 
grundas på en helhetsbild av verksamhetsområdet inklusive utfallet gällande underliggande nämndmål, indikatorer och 
aktiviteter. 

Biologisk mångfald och ekosystemtjänster stärks i parker och grönområden 
Förvaltningen har under året fortsatt arbeta med att stärka den biologiska mångfalden i parker och grönområden samt med 
att på olika sätt kommunicera dessa åtgärder för invånare och besökare. 

Uppföljning av erhållna medel gällande biologisk mångfald 
För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende omställning av gräsytor till äng. Under 
året har gräsmattor omvandlats till höggräsytor på Valhallavägen, i Humlegården och i Bellevue utmed Roslagsvägen. 
Platserna är utpekade prioriterade stråk i stadens stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald. 

Uppföljning av erhållna medel gällande trädplantering och viss trädvård 
För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 1,0 mnkr avseende trädplantering och viss trädvård. För 
medlen har 17 nya träd planterats i Humlegården. Två av dessa ersätter träd som har blåst ned under året. Ytterligare två 
träd har planterats i Gustav Adolfsparken. Ett av dessa ersätter ett träd som blåst ned. Slutligen har ett träd planerats i 
Nobelparken. 

Andel ekologiska livsmedel 
Förvaltningen har under året medverkat i upphandlingar där miljö- och klimatkrav ställts i syfte att minska miljöpåverkan. 
Detta med utgångspunkt i stadsgemensamma mallar för upphandling som tillhandahålls av serviceförvaltningen. 
Verksamheterna har fortsatt sitt arbete för att öka andelen ekologiska livsmedel genom täta dialoger med beställare av 
livsmedel inom verksamheterna. Utfallet för indikatorn Andel inköpta ekologiska livsmedel uppnås dock inte för året. Ett 
fortsatt arbete krävs för att nämndens verksamheter ska kunna öka andelen ekologiska livsmedel trots rådande utveckling 
med ökande livsmedelspriser och minskat utbud av ekologiska produkter. Läs mer under indikatorns analys nedan. 

Goda exempel 
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• Äng och höggräsytor har anlagts på ett flertal platser  

• 20 nya träd har planterats i parkmiljö  

2.3 Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och 

utsläppen minskar 

 
Analys 
 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet har uppfyllts helt för året. Bedömningen 
grundas på en helhetsbild av verksamhetsområdet inklusive utfallet gällande underliggande nämndmål, indikatorer och 
aktiviteter. 

Miljövänliga transporter och resor 
De transporter som förvaltningen gör, eller ger upphov till, är huvudsakligen personaltransporter till eller mellan brukare, 
personaltransporter mellan verksamheter samt varutransporter till eller mellan verksamheter. Personaltransporter sker 
främst genom gång, cykel, elcykel, elsparkscykel eller kollektivtrafik. I undantagsfall används andra transportmedel. 

Digitala möten tillämpas i stor utsträckning i syfte att minska resande och restid samt främja effektivare arbetssätt och god 
framkomlighet. Förvaltningen har under året exempelvis använt elcyklar, el-lastcyklar och elmoped för att ytterligare 
förbättra verksamheternas klimatprestanda från transporter. 

Medarbetare som kör bil i arbetet har genomfört e-utbildningen Kör säkert och miljövänligt med stadens bilar. 

Under året har arbetet med drivmedeluppföljning för upphandlad anläggningsentreprenör varit i fokus. Aktuella 
fordonslistor har krävts in och andelen fossilfritt drivmedel har stadigt minskat i entreprenörens fordonsflotta. 

Förvaltningen har under året sålt nämndens gasbil i linje med stadens inriktning om att gamla bilar ska avvecklas. 
 
Goda exempel 

• Stor bredd i alternativ av eldrivna fordon som används inom verksamheterna  

• Personal som kör bil i arbetet genomgår utbildningen Kör säkert och miljövänligt med stadens bilar  

2.4 Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten 

och giftfria miljöer 

 
Analys 
 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet har uppfyllts helt för året. Bedömningen 
grundas på en helhetsbild av verksamhetsområdet inklusive utfallet gällande underliggande nämndmål, indikatorer och 
aktiviteter. 

Hälsosam miljö 
Förvaltningen har under året fortsatt arbeta löpande med stadens analysverktyg Byggvarubedömningen för att kontrollera 
material och varor innan de byggs in i stadsdelsnämndsområdets anläggningar. Detta för att bland annat undvika att 
ohälsosamma ämnen används. 

Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en systemhandling har tagits fram. 
Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. 
Detaljprojektering och förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom anläggandet av nytt utlopp med 
anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som 
fördröjs och renas. Växter ska planteras som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det 
stadsdelsvisa åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

I den planerade upprustningen av parkerna Solvändan och Lilla Solvändan har förvaltningen arbetat med att i högre grad 
nyttja återbruk där bland annat befintliga lekhus renoveras istället för att rivas och stenmaterial från förvaltningens upplag 
som blivit över i andra projekt nyttjas. I upprustningen av Solvändans och Lilla Solvändans lekplatser undviks konstgräs 
och gummiasfalt och istället används mer miljövänliga markmaterial så som stenmjöl, sand och träflis. 

Goda exempel 

• Hög andel avslutade bygg- och anläggningsentreprenader där varor miljöbedömts och loggats i stadens 
analysverktyg Byggvarubedömningen 

• Ökad andel återbruk inom nämndens parkupprustningar 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 7 (39) 

 
 start.stockholm 
 

Mål 1: En rättvis och inkluderande omställning 

Delmål: Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Klimathandlingsplan 2030 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser 

som bland annat främjar jämlikhet och delaktighet. 

Genom Fritidsbiblioteket kan medborgare exempelvis låna gratis sport- och fritidsprylar för 

en möjlighet till en aktiv fritid och tillgång till hållbara alternativ oavsett livsvillkor och 

människors olika förutsättningar och behov. Förvaltningen kommer installera aktivitetsboxar 

på tre ställen inom stadsdelsnämndsområdet. Boxarna möjliggör att invånare kostnadsfritt kan 

låna lekmaterial och sportutrustning. Den första boxen har placerats ut i Värtahamnen under 

2025, resterande boxar planeras komma på plats under början av 2026. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 
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- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 3.1.2 Resurser används väl med fokus på resultat för invånarna 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Förvaltningen är kostnadseffektiv och har en hög avtalstrohet. 

- Chefer och anställda med inköpsansvar har god kunskap om regler och riktlinjer inom inköp 

och direktupphandling.    

- Förvaltningen tecknar avtal med seriösa leverantörer samt begränsar antalet 

underentreprenörer där det är relevant.  

- Förvaltningens upphandlade avtal följer kravställd kvalitet.  

- Digitaliseringens möjligheter tillvaratas och skapar mervärde för verksamheten.  

- Genom en tydlig organisation med stärkt struktur för ett framgångsrikt innovationsarbete 

ökar förvaltningens innovationskraft.  

- Digitalisering och innovation sker med slutanvändarens behov i fokus.  

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Inköp och upphandlingar hanteras på ett strategiskt sätt och har en god samverkan på 

området både internt och externt. 

- Genom kategoriägarskapet av kategorin bemanningskonsulter skapas förutsättningar för 

staden att över tid bedriva verksamhet av god kvalitet med  

extern bemanning, när behovet inte kan täckas av egen personal. 

- Utförarverksamhet bedrivs i större utsträckning i egenregi. 

- Verksamheterna genomsyras av en kultur där innovationsförmågan är hög och där 

verksamheters, målgruppers och medarbetares idéer tas tillvara.  

- Förvaltningens digitala mognad är hög och där så är lämpligt används digitala verktyg som 

stöd i det dagliga arbetet. 

- Förvaltningens arbete med digital teknik bidrar till att skapa en bättre välfärd där 

medarbetare i högre grad kan ägna sin arbetstid åt kärnuppgifterna. 
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Miljöprogram - Delmål 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Implementera arbetssätt med 
årshjul för planering av inköp 
och upphandling 

2024-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 3.5.1 Verksamheterna har beredskap att hantera oönskade händelser 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Samordningen av RSA har lett till ökad kunskap inom förvaltningen och en högre kvalitet på 

kontinuitetshöjande åtgärder. 

- Krisledningsplan och krigsledningsplan är kända av alla medarbetare. 

- Kunskapen om informationssäkerhet och dataskydd har ökat hos medarbetarna och chefer. 

- Informationsklassningar där prioriteringen har visat störst behov har genomförts. 

- Framtagen och kommunicerad incidenthanteringsprocess kring informationssäkerhet och 

GDPR. 

- Rutiner och åtgärder gällande informationssäkerhet är kommunicerade. 

- Verksamheterna hanterar negativa effekter till följd av skyfall och värmeböljor. 

- Förvaltningen har endast avtal med kvalitetsgranskade och seriösa leverantörer. 

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Verksamheterna har en hög beredskap kopplad till kontinuitet.  

- Förvaltningen har uthållighet och förmåga att hantera kärnuppdrag vid oönskade händelser. 

- Kunskapen kring krisberedskap och krigsorganisation är hög hos medarbetarna. 

- Trygghetspunkterna är väl kända av allmänheten. 

- Informationssäkerhetsarbetet är väl implementerat i samtliga verksamheter. 

- Informationssäkerhetsarbetet utgår från årlig revision av dataskyddsarbetet. 

- Medarbetare tar ansvar för och bidrar till hög informationssäkerhet. 

- Verksamheterna har god insikt i vilka behandlingar av personuppgifter de har 

- Verksamheterna har upprättade PUB-avtal i de fall personuppgifter behandlas av annan 

aktör. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 
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Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Ta fram en struktur för 
upphandling, 
avtalsuppföljning och 
leverantörskontroller. 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Delmål: Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Klimathandlingsplan 2030 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Förvaltningen har exempelvis deltagit i projektet Scale Stockholm under året som letts av 

miljöförvaltningen och som involverar föreningar och företag för att accelerera 

klimatomställningen i Stockholm. Projektets syfte har varit att bidra till att stadens ambitiösa 

klimatmål till 2030 nås och att stockholmarnas hälsa förbättras. Projektets inriktningar har 

valts ut för bäst effekt och har delats in i områdena Miljöeffektiva transporter, Minskad 

energiförbrukning, Minskad plastanvändning, Cirkularitet, Hållbar mat samt Stadsodling. 

Stockholmarna inkluderas tydligt i arbetet inom projektet och utgör en central del i projektets 

upplägg. 

Förvaltningen har utfört ett antal investeringar i stadsmiljön där flera har sitt ursprung från 

inkomna medborgarförslag. Humlegårdens streetskateplan lades om med ny asfalt i början av 

sommaren och en upprustning av hindren planeras att utföras under 2026. Som följd av ett 

medborgarförslag har ett programförslag till boulebana och utegym med anpassning för äldre 

i parkerna Kolarlunden och kvarter Hagelbössan i Hjorthagen tagits fram. I september 

färdigställdes även Rödabergsbrinkens boulebana som också tillkommit utifrån ett 

medborgarförslag. Genom att erbjuda en ökad möjlighet till rörelse och träning inom 

stadsdelsnämndsområdet underlättas fysisk aktivitet utan att kräva längre resor inom staden, 

vilket kan medföra en positiv klimatpåverkan. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 
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   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 

 
 

 

 

Andel med 
förtroende för 
stadsdelsförv
altningen i det 
område där 
man bor 

42 55  56  %  2025 

 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ska i 
samarbete med 
kommunstyrelsen och 
stadsdelsnämnderna utreda 
förutsättningarna för ett 
stärkt klimatarbete i 
stadsdelsnämnderna, med 
fokus på involvering och 
delaktighet 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 
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5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 3.1.2 Resurser används väl med fokus på resultat för invånarna 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Förvaltningen är kostnadseffektiv och har en hög avtalstrohet. 

- Chefer och anställda med inköpsansvar har god kunskap om regler och riktlinjer inom inköp 

och direktupphandling.    

- Förvaltningen tecknar avtal med seriösa leverantörer samt begränsar antalet 

underentreprenörer där det är relevant.  

- Förvaltningens upphandlade avtal följer kravställd kvalitet.  

- Digitaliseringens möjligheter tillvaratas och skapar mervärde för verksamheten.  

- Genom en tydlig organisation med stärkt struktur för ett framgångsrikt innovationsarbete 

ökar förvaltningens innovationskraft.  

- Digitalisering och innovation sker med slutanvändarens behov i fokus.  

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Inköp och upphandlingar hanteras på ett strategiskt sätt och har en god samverkan på 

området både internt och externt. 

- Genom kategoriägarskapet av kategorin bemanningskonsulter skapas förutsättningar för 

staden att över tid bedriva verksamhet av god kvalitet med  

extern bemanning, när behovet inte kan täckas av egen personal. 

- Utförarverksamhet bedrivs i större utsträckning i egenregi. 

- Verksamheterna genomsyras av en kultur där innovationsförmågan är hög och där 

verksamheters, målgruppers och medarbetares idéer tas tillvara.  

- Förvaltningens digitala mognad är hög och där så är lämpligt används digitala verktyg som 

stöd i det dagliga arbetet. 

- Förvaltningens arbete med digital teknik bidrar till att skapa en bättre välfärd där 

medarbetare i högre grad kan ägna sin arbetstid åt kärnuppgifterna. 

Miljöprogram - Delmål 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 3.7.1  Öppenhet, jämställdhet och demokratiska värderingar råder i alla 

verksamheter 

 Uppfylls helt 
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Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025: 

- Verksamheterna utgår från barn som rättighetsbärare och beaktar barnperspektivet vid 

beslutsfattande. 

- Verksamheterna främjar hbtqi-personers rättigheter. 

- Verksamheterna främjar nationella minoriteters rättigheter. 

- Verksamheterna främjar jämställdhet.  

- Verksamheterna främjar en äldrevänlig stad. 

- Verksamheterna främjar tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning. 

- Verksamheterna motverkar rasism. 

- Medarbetare har ökat sin kompetens och kunskap om mänskliga rättigheter, normkritiska 

förhållningssätt och jämställdhet. 

- Försök med medborgarbudget är genomfört. 

- Medborgardialoger genomförs. 

-Samhällsvägledning erbjuds via mobila och digitala arbetssätt.  

 

Förväntat resultat på lång sikt: 

- Förvaltningen har en systematik i hur och när olika former av medborgardialoger ska 

användas som verktyg. Resultatet används som underlag för beslutsfattande. 

- Förtroendet för stadsdelsnämnden är högt hos invånarna. 

-Ett medborgarkontor inrättas. 

Miljöprogram - Delmål 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen  

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Inventera behov av 
vidareutveckling av arbetet 
med medborgardialog. 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

  Medborgarbudget inom 
öppen 
ungdomsgårdsverksamhet 

2024-01-
01 

2025-12-
31 

 

Mål 2: Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck 

Delmål: Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 

2040 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 
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delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Klimathandlingsplan 2030 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Exempelvis genom att bland annat ha ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr 

avseende hållbara transporter. Medlen har använts till inköp av en fyrhjulig eldriven lastcykel, 

en eldriven moped klass 2 samt två sjuväxlade elcyklar. Fordonen används främst inom 

nämndens äldreomsorg. 

Förvaltningen har under året sålt nämndens gasbil i linje med stadens inriktning om att gamla 

bilar ska avvecklas. 

Förvaltningen har tagit fram en handlingsplan för utfasning av fossila bränslen inom 

stadsmiljöverksamheten. Under året har arbetet med drivmedeluppföljning för upphandlad 

anläggningsentreprenör varit i fokus. Aktuella fordonslistor har krävts in och andelen 

fossilfritt drivmedel har stadigt minskat i entreprenörens fordonsflotta. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 
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Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 2.3.1. Resor och transporter är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Tillgången till hållbara transportmedel är god för medarbetare. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar bidrar till låga utsläpp från transporter. 

- Transporter inom verksamheterna är klimatsmarta och fossilbränsleförbrukningen är låg. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Nämndens fordon är fossilbränslefria. 

- Entreprenörers fordon och arbetsredskap är fossilbränslefria. 

- Transporter till och från verksamheterna är fossilbränslefria. 

Miljöprogram - Delmål 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.2 Minskad  klimatpåverkan från transportsektorn 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

7.1 Trafikens påverkan på luftkvaliteten minskar 

Delmål: En fossilfri organisation 2030 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Klimathandlingsplan 2030 
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Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Bland annat genom att ha ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende hållbara 

transporter. Medlen har använts till inköp av en fyrhjulig eldriven lastcykel, en eldriven 

moped klass 2 samt två sjuväxlade elcyklar. Fordonen används främst inom nämndens 

äldreomsorg. 

Förvaltningen har under året sålt nämndens gasbil i linje med stadens inriktning om att gamla 

bilar ska avvecklas. 

Förvaltningen har tagit fram en handlingsplan för utfasning av fossila bränslen inom 

stadsmiljöverksamheten. Under året har arbetet med drivmedeluppföljning för upphandlad 

anläggningsentreprenör varit i fokus. Aktuella fordonslistor har krävts in och andelen 

fossilfritt drivmedel har stadigt minskat i entreprenörens fordonsflotta. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Stadsdelsnämnderna ska ta 
fram handlingsplaner för 
utfasning av fossila bränslen 
i stadsmiljöverksamheten till 
2030 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 17 (39) 

 
 start.stockholm 
 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Förvaltningens 
miljösamordnare genomför 
workshops för att 
implementera Miljöprogram 
2030 och 
klimathandlingsplan 2030 i 
förvaltningens 
utförarverksamheter under 
året. 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 2.3.1. Resor och transporter är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Tillgången till hållbara transportmedel är god för medarbetare. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar bidrar till låga utsläpp från transporter. 

- Transporter inom verksamheterna är klimatsmarta och fossilbränsleförbrukningen är låg. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Nämndens fordon är fossilbränslefria. 

- Entreprenörers fordon och arbetsredskap är fossilbränslefria. 

- Transporter till och från verksamheterna är fossilbränslefria. 

Miljöprogram - Delmål 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.2 Minskad  klimatpåverkan från transportsektorn 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

7.1 Trafikens påverkan på luftkvaliteten minskar 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Personer som kör 
förvaltningens fordon ska ha 
genomgått e-utbildningen 
"Kör säkert och miljövänligt 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 18 (39) 

 
 start.stockholm 
 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

med stadens bilar" 

Delmål: Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Klimathandlingsplan 2030 

Program för inköp 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För att bidra till stadens miljömål nyttjas exempelvis mallar samt gemensamt framtagna 

miljö- och klimatkrav i de upphandlingar där det är möjligt och lämpligt, exempelvis vid 

upphandling av matlådor och parkdrift. Verksamheter uppmanas även göra medvetna val vid 

inköp, som exempelvis att välja miljömärkta produkter i inköpssystemet eller nyttja Stocket 

som förstahandsalternativ vid behov av inventarier och möbler. 

Uppkomst av avfall minskar genom återbruk och minimering av användningen av plast- och 

engångsartiklar. Arbetet med hållbar äldreomsorg implementeras i tillämpbara verksamheter i 

syfte att minska avfallet genom att minimera användandet av onödiga engångsartiklar och 

plastprodukter. Stocket används som förstahandsalternativ vid inköp av inventarier eller vid 

restaurering av befintliga inventarier. 

I den planerade upprustningen av parkerna Solvändan och Lilla Solvändan har förvaltningen 

arbetat med att i högre grad nyttja återbruk där bland annat befintliga lekhus renoveras istället 

för att rivas och stenmaterial från förvaltningens upplag som blivit över i andra projekt 

nyttjas. I upprustningen av Solvändans och Lilla Solvändans lekplatser undviks konstgräs och 

gummiasfalt och istället används mer miljövänliga markmaterial så som stenmjöl, sand och 

träflis. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 
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Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Delmål: Minskad klimatpåverkan från mat 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner/strategier relevanta för det här delmålet: 

- Klimathandlingsplan 2030 

- God, hälsosam och klimatsmart mat – Matstrategi för Stockholms stad 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Förskolans köksnätverk har varit ett viktigt forum för att sprida inspiration och kunskap om 
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hur förskolorna kan arbeta för att servera klimatsmart mat för att nå målet om en hög andel 

ekologiska livsmedel inom given budget. Insatserna förväntas leda till ökad kunskap och 

förändrat arbetssätt för att komma ännu längre i arbetet med att nå en hög andel ekologiska 

livsmedel och erbjuda klimatsmarta måltider. 

Inom förskoleverksamheten har funktionen köksansvarig inrättats. Rollen ansvarar för att 

planera och leda köksnätverket med samtliga kockar inom förskolan. Funktionen möjliggör en 

tydligare samordning och arbetet mot att gemensamt nå uppsatta mål. 

Äldreomsorgens dietister har under året hållit i kompetensutvecklingssatsningar inom mat och 

måltider, livsmedelshygien och nutrition enligt en gemensam plan för avdelningen. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 

  Klimatpåverk
an från 
upphandlade 
livsmedel 

1,39 kg CO2 
per kg 
livsmedel 

1,36 kg CO2 
per kg 
livsmedel 

 1,5 kg CO2 
per kg 
livsmedel 

 2025 

 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Förskolenämnden ska i 
samråd med 
stadsdelsnämnderna 
revidera riktlinjer för mat, 
måltider och fysisk aktivitet i 
kommunala förskolor i 
Stockholms stad, i linje med 
stadens reviderade strategi 
för god, hälsosam och 
klimatsmart mat. Riktlinjerna 
ersätter 
stadsdelsnämndernas 
befintliga riktlinjer 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 2.2.1 Biologiska mångfalden är rik och gynnar ekosystemtjänster 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Höggräsytor används på strategiska platser för att stärka biologisk mångfald och minska 

skötselbehov.  

- Träd har återplanterats på strategiska platser inom stadsdelsnämndsområdet. 

- Utvalda åtgärder från de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen (SÅF) har genomförts.  

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Biologiska mångfalden är rik i parker och grönområden och stärker stadens gröna samband, 



 

 

 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 21 (39) 

 
 start.stockholm 
 

vilket gynnar ekosystemtjänster. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till en 

mångfald av ekosystemtjänster samt biologisk mångfald. 

Miljöprogram - Delmål 

2.5 Minskad klimatpåverkan från mat 

3.1 Stärkt biologisk mångfald och blågrön infrastruktur 

Mål 3: Ett Stockholm med livskraftiga ekosystem 

Delmål: Stärkt biologisk mångfald och blågrön infrastruktur 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner/åtgärdsprogram relevanta för det här delmålet: 

- Handlingsplan för biologisk mångfald 

- Stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende omställning 

av gräsytor till äng. Under året har gräsmattor omvandlats till höggräsytor på Valhallavägen, i 

Humlegården och i Bellevue utmed Roslagsvägen. Platserna är utpekade prioriterade stråk i 

stadens stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald. 

 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 1,0 mnkr avseende 

trädplantering och viss trädvård. För medlen har 17 nya träd planterats i Humlegården. Två av 

dessa ersätter träd som har blåst ned under året. Ytterligare två träd har planterats i Gustav 

Adolfsparken. Ett av dessa ersätter ett träd som blåst ned. Slutligen har ett träd planerats i 

Nobelparken. 

Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en 

systemhandling har tagits fram. Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga 

magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. Detaljprojektering och 

förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom 
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anläggandet av nytt utlopp med anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver 

ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som fördröjs och renas. Växter ska planteras 

som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det stadsdelsvisa 

åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Stadsdelsnämnderna ska 
fortsätta öka andelen 
höggräs vid ytor som inte 
används för rekreation. Detta 
genom att i första hand 
anlägga ängsmark, i andra 
hand genom att minska 
antalet klipptillfällen i stor 
omfattning, i syfte att skapa 
sammanhängande 
ängsstråk, öka biologisk 
mångfald och minska 
driftkostnader för klippning 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 2.2.1 Biologiska mångfalden är rik och gynnar ekosystemtjänster 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Höggräsytor används på strategiska platser för att stärka biologisk mångfald och minska 

skötselbehov.  

- Träd har återplanterats på strategiska platser inom stadsdelsnämndsområdet. 

- Utvalda åtgärder från de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen (SÅF) har genomförts.  

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Biologiska mångfalden är rik i parker och grönområden och stärker stadens gröna samband, 

vilket gynnar ekosystemtjänster. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till en 

mångfald av ekosystemtjänster samt biologisk mångfald. 

Miljöprogram - Delmål 

2.5 Minskad klimatpåverkan från mat 

3.1 Stärkt biologisk mångfald och blågrön infrastruktur 

Delmål: Förbättrad vattenkvalitet och stärkta livsmiljöer 

Anvisning 
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Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner/åtgärdsprogram relevanta för det här delmålet: 

- Handlingsplan för god vattenstatus 

- Stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald 

- Lokala åtgärdsprogram för god vattenstatus 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende omställning 

av gräsytor till äng. Under året har gräsmattor omvandlats till höggräsytor på Valhallavägen, i 

Humlegården och i Bellevue utmed Roslagsvägen. Platserna är utpekade prioriterade stråk i 

stadens stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald. 

 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 1,0 mnkr avseende 

trädplantering och viss trädvård. För medlen har 17 nya träd planterats i Humlegården. Två av 

dessa ersätter träd som har blåst ned under året. Ytterligare två träd har planterats i Gustav 

Adolfsparken. Ett av dessa ersätter ett träd som blåst ned. Slutligen har ett träd planerats i 

Nobelparken. 

Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en 

systemhandling har tagits fram. Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga 

magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. Detaljprojektering och 

förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom 

anläggandet av nytt utlopp med anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver 

ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som fördröjs och renas. Växter ska planteras 

som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det stadsdelsvisa 

åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.4.1 Giftfria miljöer, ren luft och rent vatten främjar invånarnas hälsa 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Nämndens verksamheter har god kontroll på de kemikalier och kemiska produkter som 
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används.  

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Nämndens verksamheter är giftfria. 

- Material i parkerna är miljövänliga och miljömässigt hållbara. Miljövänligt, giftfritt och 

hållbart material används i parkerna. Materialvalet anpassas efter platsens förutsättningar. 

Miljöprogram - Delmål 

3.2 Förbättrad vattenkvalitet och stärkta livsmiljöer 

6.1 Minskad användning och spridning av skadliga ämnen 

6.2 Renare mark och sediment 

Delmål: Staden bidrar till stärkt biologisk mångfald i omvärlden 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner/strategier relevanta för det här delmålet: 

Handlingsplan för biologisk mångfald 

God, hälsosam och klimatsmart mat – Matstrategi för Stockholms stad 

Program för inköp 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,2 mnkr avseende omställning 

av gräsytor till äng. Under året har gräsmattor omvandlats till höggräsytor på Valhallavägen, i 

Humlegården och i Bellevue utmed Roslagsvägen. Platserna är utpekade prioriterade stråk i 

stadens stadsdelsvisa åtgärdsprogram för biologisk mångfald. 

 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 1,0 mnkr avseende 

trädplantering och viss trädvård. För medlen har 17 nya träd planterats i Humlegården. Två av 

dessa ersätter träd som har blåst ned under året. Ytterligare två träd har planterats i Gustav 

Adolfsparken. Ett av dessa ersätter ett träd som blåst ned. Slutligen har ett träd planerats i 

Nobelparken. 

För att bidra till stadens miljömål nyttjas mallar samt gemensamt framtagna miljö- och 

klimatkrav i de upphandlingar där det är möjligt och lämpligt, exempelvis vid upphandling av 

matlådor och parkdrift. Verksamheter uppmanas även göra medvetna val vid inköp, som 
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exempelvis att välja miljömärkta produkter i inköpssystemet eller nyttja Stocket som 

förstahandsalternativ vid behov av inventarier och möbler. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 

  Andel inköpta 
ekologiska 
livsmedel i 
kronor 

57,18 %   70 %  2025 

 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Förskolenämnden ska i 
samråd med 
stadsdelsnämnderna 
revidera riktlinjer för mat, 
måltider och fysisk aktivitet i 
kommunala förskolor i 
Stockholms stad, i linje med 
stadens reviderade strategi 
för god, hälsosam och 
klimatsmart mat. Riktlinjerna 
ersätter 
stadsdelsnämndernas 
befintliga riktlinjer 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Mål 4: Ett klimatanpassat Stockholm 

Delmål: En stadsmiljö mer anpassad till ett förändrat klimat 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Handlingsplan för klimatanpassning 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 0,8 mnkr avseende anpassning 

av verksamheter med särskilt fokus på värmeöar. Under året har 0,1 mnkr av de erhållna 
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medlen förbrukats till att bygga en pergola i syfte att skapa skugga på gården till förskolan 

Hälsobrunnen. 

För 2025 har nämnden ansökt och erhållit särskilda medel om 1,0 mnkr avseende 

trädplantering och viss trädvård. För medlen har 17 nya träd planterats i Humlegården. Två av 

dessa ersätter träd som har blåst ned under året. Ytterligare två träd har planterats i Gustav 

Adolfsparken. Ett av dessa ersätter ett träd som blåst ned. Slutligen har ett träd planerats i 

Nobelparken. 

Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en 

systemhandling har tagits fram. Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga 

magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. Detaljprojektering och 

förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom 

anläggandet av nytt utlopp med anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver 

ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som fördröjs och renas. Växter ska planteras 

som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det stadsdelsvisa 

åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Delmål: Stärkt motståndskraft vid extremväder 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Frågor till stöd för rapportering: 

- Har verksamheter analyserat konsekvenser till följd av extremväder i ordinarie RSA-

process? 

- Har verksamhetsanpassning eller andra åtgärder kopplat till väderhändelser genomförts? 

- Beaktas sårbara grupper i nämnden/bolagets arbete? 

- Finns exempel på extern eller intern samverkan med syfte att hantera större gemensamma 

klimatrisker? 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Handlingsplan för klimatanpassning 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 
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Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en 

systemhandling har tagits fram. Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga 

magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. Detaljprojektering och 

förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom 

anläggandet av nytt utlopp med anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver 

ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som fördröjs och renas. Växter ska planteras 

som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det stadsdelsvisa 

åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

Under hösten genomförde bland annat socialtjänstverksamheten en övning där samtliga 

områden och dess ledningsgrupper deltog. I de fall där kontinuitetsplaner redan fanns lyftes 

dessa fram och diskuterats och där rutiner saknades har behovet av att upprätta rutiner 

identifierats – särskilt för situationer där exempelvis digitala system ligger nere. Vidare har 

ledningsgrupperna haft dialoger om vad RSA-arbetet och kontinuitetsplaneringen innebär, 

samt hur chefer tillsammans med sina medarbetare kommer att arbeta vidare med RSA inför 

2026 med stöd från avdelningsstödet. 

Förskoleavdelningen och äldreomsorgsavdelningen har under året tagit fram övergripande 

dokument för kontinuitetshantering inom respektive avdelning för att kunna upprätthålla 

kontinuitet i verksamheterna vid oönskade händelser och kris. Framgent pågår nu ett arbete 

med att informera medarbetare om tillvägagångssätt vid uppkomna oförutsedda händelser. 

Med ett gemensamt material främjas verksamheternas handlingskraft. Under hösten hölls en 

krisövning för förskoleavdelningens samtliga ledningsgrupper, inspirerad av övningen 

STADSÖ och på samma tema. Under övningen fick ledningsgrupperna träna på att hantera 

akuta situationer och att sortera stora mängder av information under begränsad tid. Övningen 

satte kontinuitetsplanerna på prov och ledningen fick öva sin förmåga att kommunicera och ta 

beslut i svåra och oväntade situationer. 

Under året har förvaltningens krisledning deltagit i den stadsövergripande övningen STADSÖ 

25. En prövande övning med fokus på lägesbildsdelning. Övningen har utvärderats lokalt med 

gott resultat och ett stadsövergripande arbete pågår för att utveckla stadens samlade förmåga. 

Därtill har krisledningen återigen övat inkallning i förvaltningens gemensamma 

krisledningsverktyg. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Mål 5: Ett resurseffektivt och cirkulärt Stockholm 

Delmål: Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 
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delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

- Klimathandlingsplan 2030 

- Avfallsplan 2025-2030 

- Handlingsplan för hållbar plastanvändning 

- Program för inköp 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Uppkomst av avfall minskar genom återbruk och minimering av användningen av plast- och 

engångsartiklar. Arbetet med hållbar äldreomsorg har implementerats i tillämpbara 

verksamheter i syfte att minska avfallet genom att minimera användandet av onödiga 

engångsartiklar och plastprodukter. Stocket används som förstahandsalternativ vid inköp av 

inventarier eller vid restaurering av befintliga inventarier. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 

  Andel 
prioriterade 
avtal där 
uppföljning 
genomförts 

100 %   82 %  2025 

  Andel 
upphandlinga
r som bidrar 
till cirkularitet 

66   66 %  2025 

  Inköpta 
förbrukningsa
rtiklar i plast i 
stadens 
verksamheter 

70   55  2025 

  Köpt energi i 
stadens 
organisation 

4,79 GWh 4,76 GWh  4,76 GWh  2025 

 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Trafiknämnden ska i 
samarbete med 
stadsdelsnämnderna och 
Stockholm Vatten och Avfall 
AB utreda vad som krävs 
och påbörja åtgärder för att 
efterkomma kravet på 

2025-01-
01 

2025-12-
31 
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Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

källsortering på välbesökta 
platser såsom parker och 
torg i enlighet med förordning 
(2022:1274) om 
producentansvar för 
förpackningar 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 3.1.2 Resurser används väl med fokus på resultat för invånarna 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Förvaltningen är kostnadseffektiv och har en hög avtalstrohet. 

- Chefer och anställda med inköpsansvar har god kunskap om regler och riktlinjer inom inköp 
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och direktupphandling.    

- Förvaltningen tecknar avtal med seriösa leverantörer samt begränsar antalet 

underentreprenörer där det är relevant.  

- Förvaltningens upphandlade avtal följer kravställd kvalitet.  

- Digitaliseringens möjligheter tillvaratas och skapar mervärde för verksamheten.  

- Genom en tydlig organisation med stärkt struktur för ett framgångsrikt innovationsarbete 

ökar förvaltningens innovationskraft.  

- Digitalisering och innovation sker med slutanvändarens behov i fokus.  

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Inköp och upphandlingar hanteras på ett strategiskt sätt och har en god samverkan på 

området både internt och externt. 

- Genom kategoriägarskapet av kategorin bemanningskonsulter skapas förutsättningar för 

staden att över tid bedriva verksamhet av god kvalitet med  

extern bemanning, när behovet inte kan täckas av egen personal. 

- Utförarverksamhet bedrivs i större utsträckning i egenregi. 

- Verksamheterna genomsyras av en kultur där innovationsförmågan är hög och där 

verksamheters, målgruppers och medarbetares idéer tas tillvara.  

- Förvaltningens digitala mognad är hög och där så är lämpligt används digitala verktyg som 

stöd i det dagliga arbetet. 

- Förvaltningens arbete med digital teknik bidrar till att skapa en bättre välfärd där 

medarbetare i högre grad kan ägna sin arbetstid åt kärnuppgifterna. 

Miljöprogram - Delmål 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Implementera arbetssätt med 
årshjul för planering av inköp 
och upphandling 

2024-01-
01 

2025-12-
31 

 

  Utbildning inom 
avtalsuppföljning, 
leverantörskontroller och 
direktupphandling i syfte att 
säkerställa hög kvalitet och 
motverka oseriösa 
leverantörer. 

2024-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 3.5.1 Verksamheterna har beredskap att hantera oönskade händelser 

 Uppfylls helt 
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Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Samordningen av RSA har lett till ökad kunskap inom förvaltningen och en högre kvalitet på 

kontinuitetshöjande åtgärder. 

- Krisledningsplan och krigsledningsplan är kända av alla medarbetare. 

- Kunskapen om informationssäkerhet och dataskydd har ökat hos medarbetarna och chefer. 

- Informationsklassningar där prioriteringen har visat störst behov har genomförts. 

- Framtagen och kommunicerad incidenthanteringsprocess kring informationssäkerhet och 

GDPR. 

- Rutiner och åtgärder gällande informationssäkerhet är kommunicerade. 

- Verksamheterna hanterar negativa effekter till följd av skyfall och värmeböljor. 

- Förvaltningen har endast avtal med kvalitetsgranskade och seriösa leverantörer. 

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Verksamheterna har en hög beredskap kopplad till kontinuitet.  

- Förvaltningen har uthållighet och förmåga att hantera kärnuppdrag vid oönskade händelser. 

- Kunskapen kring krisberedskap och krigsorganisation är hög hos medarbetarna. 

- Trygghetspunkterna är väl kända av allmänheten. 

- Informationssäkerhetsarbetet är väl implementerat i samtliga verksamheter. 

- Informationssäkerhetsarbetet utgår från årlig revision av dataskyddsarbetet. 

- Medarbetare tar ansvar för och bidrar till hög informationssäkerhet. 

- Verksamheterna har god insikt i vilka behandlingar av personuppgifter de har 

- Verksamheterna har upprättade PUB-avtal i de fall personuppgifter behandlas av annan 

aktör. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Ta fram en struktur för 
upphandling, 
avtalsuppföljning och 
leverantörskontroller. 

2025-01-
01 

2025-12-
31 

 

Delmål: Cirkulära kretslopp av resurser 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 
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genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

- Klimathandlingsplan 2030 

- Avfallsplan 2025-2030 

- Handlingsplan för hållbar plastanvändning 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

För att bidra till stadens miljömål nyttjas exempelvis mallar samt gemensamt framtagna 

miljö- och klimatkrav i de upphandlingar där det är möjligt och lämpligt, exempelvis vid 

upphandling av matlådor och parkdrift. Verksamheter uppmanas även göra medvetna val vid 

inköp, som exempelvis att välja miljömärkta produkter i inköpssystemet eller nyttja Stocket 

som förstahandsalternativ vid behov av inventarier och möbler. 

Uppkomst av avfall minskar genom återbruk och minimering av användningen av plast- och 

engångsartiklar. Arbetet med hållbar äldreomsorg har implementerats i tillämpbara 

verksamheter i syfte att minska avfallet genom att minimera användandet av onödiga 

engångsartiklar och plastprodukter. Stocket används som förstahandsalternativ vid inköp av 

inventarier eller vid restaurering av befintliga inventarier. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.1.1 Verksamheterna är klimatsmarta 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Förvaltningens klimatprestanda är god.   

- Mat som serveras i verksamheterna är i hög grad klimatsmart och växtbaserad.  

- Användningen av engångsartiklar är låg.  

- Avfall som uppstår källsorteras och återvinns och matsvinnet är lågt.  

- Förvaltningens verksamheter gör klimatsmarta val och ställer höga krav vid inköp. 

- Mer återbrukat material vid underhåll och upprustning i parkerna. 

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Energianvändningen har minskat med i snitt 2 procent per år. 

- Mat som serveras i verksamheterna är klimatsmart. 

- Högt ställda krav vid upphandlingar och inköp bidrar till halverade konsumtionsutsläpp. 

- Parker och grönområden är anpassade till nya klimatförutsättningar och bidrar till stadens 

hantering av skyfall och värmeböljor. 
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Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

2.1 Ett Stockholm som är klimatpositivt 2030 och fossilfritt 2040 

2.3 En fossilfri organisation 2030 

2.4 Halverad klimatpåverkan från konsumtion 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Nämndmål: 3.1.2 Resurser används väl med fokus på resultat för invånarna 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Förvaltningen är kostnadseffektiv och har en hög avtalstrohet. 

- Chefer och anställda med inköpsansvar har god kunskap om regler och riktlinjer inom inköp 

och direktupphandling.    

- Förvaltningen tecknar avtal med seriösa leverantörer samt begränsar antalet 

underentreprenörer där det är relevant.  

- Förvaltningens upphandlade avtal följer kravställd kvalitet.  

- Digitaliseringens möjligheter tillvaratas och skapar mervärde för verksamheten.  

- Genom en tydlig organisation med stärkt struktur för ett framgångsrikt innovationsarbete 

ökar förvaltningens innovationskraft.  

- Digitalisering och innovation sker med slutanvändarens behov i fokus.  

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Inköp och upphandlingar hanteras på ett strategiskt sätt och har en god samverkan på 

området både internt och externt. 

- Genom kategoriägarskapet av kategorin bemanningskonsulter skapas förutsättningar för 

staden att över tid bedriva verksamhet av god kvalitet med  

extern bemanning, när behovet inte kan täckas av egen personal. 

- Utförarverksamhet bedrivs i större utsträckning i egenregi. 

- Verksamheterna genomsyras av en kultur där innovationsförmågan är hög och där 

verksamheters, målgruppers och medarbetares idéer tas tillvara.  

- Förvaltningens digitala mognad är hög och där så är lämpligt används digitala verktyg som 

stöd i det dagliga arbetet. 

- Förvaltningens arbete med digital teknik bidrar till att skapa en bättre välfärd där 

medarbetare i högre grad kan ägna sin arbetstid åt kärnuppgifterna. 

Miljöprogram - Delmål 

1.2 Stockholmarna är delaktiga i omställningen 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 
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5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Implementera arbetssätt med 
årshjul för planering av inköp 
och upphandling 

2024-01-
01 

2025-12-
31 

 

Nämndmål: 3.5.1 Verksamheterna har beredskap att hantera oönskade händelser 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat för 2025 

- Samordningen av RSA har lett till ökad kunskap inom förvaltningen och en högre kvalitet på 

kontinuitetshöjande åtgärder. 

- Krisledningsplan och krigsledningsplan är kända av alla medarbetare. 

- Kunskapen om informationssäkerhet och dataskydd har ökat hos medarbetarna och chefer. 

- Informationsklassningar där prioriteringen har visat störst behov har genomförts. 

- Framtagen och kommunicerad incidenthanteringsprocess kring informationssäkerhet och 

GDPR. 

- Rutiner och åtgärder gällande informationssäkerhet är kommunicerade. 

- Verksamheterna hanterar negativa effekter till följd av skyfall och värmeböljor. 

- Förvaltningen har endast avtal med kvalitetsgranskade och seriösa leverantörer. 

 

Förväntat resultat på längre sikt 

- Verksamheterna har en hög beredskap kopplad till kontinuitet.  

- Förvaltningen har uthållighet och förmåga att hantera kärnuppdrag vid oönskade händelser. 

- Kunskapen kring krisberedskap och krigsorganisation är hög hos medarbetarna. 

- Trygghetspunkterna är väl kända av allmänheten. 

- Informationssäkerhetsarbetet är väl implementerat i samtliga verksamheter. 

- Informationssäkerhetsarbetet utgår från årlig revision av dataskyddsarbetet. 

- Medarbetare tar ansvar för och bidrar till hög informationssäkerhet. 

- Verksamheterna har god insikt i vilka behandlingar av personuppgifter de har 

- Verksamheterna har upprättade PUB-avtal i de fall personuppgifter behandlas av annan 

aktör. 

Miljöprogram - Delmål 

1.1 Stadens verksamheter stärker en rättvis omställning 

5.1 Hållbar konsumtion och effektiv resursanvändning 

5.2 Cirkulära kretslopp av resurser 

Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

  Ta fram en struktur för 
upphandling, 

2025-01-
01 

2025-12-
31 
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Status  Aktivitet 
Startdatu
m 

Slutdatu
m 

Kommentar 

avtalsuppföljning och 
leverantörskontroller. 

Mål 6: Ett giftfritt Stockholm 

Delmål: Minskad användning och spridning av skadliga ämnen 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Kemikalieplan 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom att under året 

fortsatt arbeta löpande med stadens analysverktyg Byggvarubedömningen för att kontrollera 

material och varor innan de byggs in i stadsdelsnämndsområdets anläggningar. Detta för att 

bland annat undvika att ohälsosamma ämnen används. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

   Indikator 
Periodens 
utfall 

Utfall VB 
2024 

Prognos 
helår 

Årsmål KF:s årsmål Period 

  Andel 
avslutade 
bygg- och 
anläggningse
ntreprenader 
där varor 
miljöbedömts 
och loggats i 
Byggvarubed
ömningen 

100 % 100 %  100 %  2025 

Nämndmål: 2.4.1 Giftfria miljöer, ren luft och rent vatten främjar invånarnas hälsa 

 Uppfylls helt 
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Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Nämndens verksamheter har god kontroll på de kemikalier och kemiska produkter som 

används.  

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Nämndens verksamheter är giftfria. 

- Material i parkerna är miljövänliga och miljömässigt hållbara. Miljövänligt, giftfritt och 

hållbart material används i parkerna. Materialvalet anpassas efter platsens förutsättningar. 

Miljöprogram - Delmål 

3.2 Förbättrad vattenkvalitet och stärkta livsmiljöer 

6.1 Minskad användning och spridning av skadliga ämnen 

6.2 Renare mark och sediment 

Delmål: Renare mark och sediment 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner relevanta för det här delmålet: 

Kemikalieplan 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom flera insatser. 

Förvaltningen har under året fortsatt arbeta löpande med stadens analysverktyg 

Byggvarubedömningen för att kontrollera material och varor innan de byggs in i 

stadsdelsnämndsområdets anläggningar. Detta för att bland annat undvika att ohälsosamma 

ämnen används. 

Utredningen av skyfallshantering och skyfallsmagasin i Humlegården har fortsatt och en 

systemhandling har tagits fram. Utredningen har landat i att det är lämpligast att förlägga 

magasin i gräsytorna direkt norr om rundeln i parkens mitt. Detaljprojektering och 

förfrågningsunderlag planeras att utföras under början av 2026. 

Den regnbädd som planerats i Vasaparkens lågpunkt har skjutits till 2026 eftersom 

anläggandet av nytt utlopp med anslutning till det allmänna avloppsnätet från parken behöver 

ske först. Regnbädden ska ta hand om dagvatten som fördröjs och renas. Växter ska planteras 
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som attraherar fåglar och insekter. Åtgärden sker utifrån förslag i det stadsdelsvisa 

åtgärdsförslaget för biologisk mångfald och Vasaparkens skyfallsutredning. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

Nämndmål: 2.4.1 Giftfria miljöer, ren luft och rent vatten främjar invånarnas hälsa 

 Uppfylls helt 

Förväntat resultat 

Förväntat resultat 2025 

- Nämndens verksamheter har god kontroll på de kemikalier och kemiska produkter som 

används.  

 

Förväntat resultat på lång sikt 

- Nämndens verksamheter är giftfria. 

- Material i parkerna är miljövänliga och miljömässigt hållbara. Miljövänligt, giftfritt och 

hållbart material används i parkerna. Materialvalet anpassas efter platsens förutsättningar. 

Miljöprogram - Delmål 

3.2 Förbättrad vattenkvalitet och stärkta livsmiljöer 

6.1 Minskad användning och spridning av skadliga ämnen 

6.2 Renare mark och sediment 

Mål 7: Ett Stockholm med frisk luft och god ljudmiljö 

Delmål: Förbättrad ljudmiljö 

Anvisning 

 

Här skriver ni en övergripande analys av hur nämnden/bolaget bidragit till delmålet under 

året. Texten ska vara kort och koncis och relatera till måltexten i miljöprogrammet samt till 

delmålet tillhörande handlingsplaner. Fokus ska ligga på de av nämnden/bolaget 

genomförda åtgärder, förändrade arbetssätt, konkreta resultat, samt analys utifrån 

framgångar och utmaningar. Som underlag till rapporteringen kan uppmärkta texter, 

indikatorer och aktiviteter i VB användas. 

Handlingsplaner/åtgärdsprogram relevanta för det här delmålet: 

- Klimathandlingsplan 2030 

- Åtgärdsprogram mot buller 2024-2028 

Deadline för rapportering i miljöprogramsrapporten är den 27 januari 2026 kl. 12.00. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har under 2025 bidragit till målet genom att inom 
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stadsmiljöverksamheten ha tillsammans med parkdriftsentreprenören genomfört test av 

robotgräsklippare i ett antal parker med högt besökstryck inom stadsdelsnämndsområdet 

under sommarsäsongen. Användningen av robotgräsklippana har sparat personella resurser 

och även bidragit till stadens miljömål då de är fossilbränslefria och tystare än vanliga 

gräsklippare. Testet kommer att fortsätta under 2026. 

Taggad rapportering från nämndens VB 

KF-indikatorer och obl nämndindikatorer utfall 

  Indikator Utfall 
Progno
s 

Mål 

2.1 Ett Stockholm som är 
klimatpositivt 2030 och 
fossilfritt 2040 

Utsläpp per invånare (ton CO2e per invånare) 1,2 Ton 
CO2/inv 

  

2.2 Minskad  klimatpåverkan 
från transportsektorn  

Andel parkeringsplatser med laddinfrastruktur    

2.2 Minskad  klimatpåverkan 
från transportsektorn  

Antal publika laddplatser 8 075 st   

2.2 Minskad  klimatpåverkan 
från transportsektorn  

Minskade utsläpp från transporter, jämfört med 2010 -27 %   

2.2 Minskad  klimatpåverkan 
från transportsektorn 
7.1 Trafikens påverkan på 
luftkvaliteten minskar 
7.2 Förbättrad ljudmiljö 

Minskat biltrafikarbete, jämfört med 2017 -8 %   

2.4 Halverad klimatpåverkan 
från konsumtion 

Klimatpåverkan från nyproduktion av byggnader    

2.5 Minskad klimatpåverkan 
från mat 

Klimatpåverkan från upphandlade livsmedel    

3.1 Stärkt biologisk 
mångfald och blågrön 
infrastruktur 

Andel enskilda exploateringsprojekt som tar 
ekologiska värden och funktioner i anspråk där 
ekologiska kompensationsåtgärder genomförs 

50 %   

3.2 Förbättrad vattenkvalitet 
och stärkta livsmiljöer 

Vattenområden med förbättrad näringssituation 67   

3.3 Staden bidrar till stärkt 
biologisk mångfald i 
omvärlden  

Andel inköpta ekologiska livsmedel i kronor 53,42 %   

4.1 En stadsmiljö mer 
anpassad till ett förändrat 
klimat 

Andel av stadens yta som omfattas av åtgärdsplaner 
för skyfall 

   

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Andel upphandlingar som bidrar till cirkularitet    

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Elproduktion baserad på solenergi    

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Inköpta förbrukningsartiklar i plast i stadens 
verksamheter 

   

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Köpt energi i stadens organisation    
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  Indikator Utfall 
Progno
s 

Mål 

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Mängd byggavfall vid nyproduktion    

5.1 Hållbar konsumtion och 
effektiv resursanvändning  

Relativ energianvändning    

5.2 Cirkulära kretslopp av 
resurser 

Andel matavfall till biologisk behandling 50,6 %   

5.2 Cirkulära kretslopp av 
resurser 

Restavfall per invånare som går till förbränning 173 
Kg/Inv 

  

6.1 Minskad användning och 
spridning av skadliga ämnen  

Andel avslutade bygg- och 
anläggningsentreprenader där varor miljöbedömts 
och loggats i Byggvarubedömningen 

   

6.1 Minskad användning och 
spridning av skadliga ämnen  

Andel upphandlingar med kemikaliekrav    

6.1 Minskad användning och 
spridning av skadliga ämnen  

Antal förekomster i stadens 
kemikaliehanteringssystem av utpekade produkter 
med utfasningsämnen 

121   

7.1 Trafikens påverkan på 
luftkvaliteten minskar 

Antal dygn över miljökvalitetsmålet för 
dygnsmedelvärdet för PM10 

   

7.1 Trafikens påverkan på 
luftkvaliteten minskar 

Antal timmar över miljökvalitetsmålet för 
timmedelvärdet för kvävedioxid 
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